
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 1) Schema di Regolamento per il servizio degli acquisti in 
economia di beni e servizi;

Il Responsabile del Procedimento

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 580 del 28/06/2013

OGGETTO:  Adeguamento  del  Regolamento  aziendale  per  la 
gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi 
approvato  con  Deliberazione  D.G.  n°  1146  del  14.11.2007  e 
successivamente  modificato  con  Deliberazione  n°  411  del 
12.03.2009

PDEL-2013-____ DEL ____.2013

Servizio: Provveditorato

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO:D.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che  Deliberazione  D.G  n°  1146  del  14.11.2007  è  stato 

approvato il Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni 
e  servizi  in  economia,  successivamente  modificato  con 
delibera D.G. n°411 del 12.03.2009 a seguito del giudizio 
di incostituzionalità parziale della L.R.n° 5/2007; 

DATO ATTO 
- che si è reso necessario adeguare il predetto Regolamento 

al fine di renderlo coerente con la normativa approvata 
successivamente  alla  data  di  approvazione  del  vigente 
regolamento; 

CONSIDERATO
- che l’adeguamento del suddetto atto è stato assegnato al 

Servizio Provveditorato con la condivisione da parte delle 
Strutture  Amministrative  e  Tecniche  direttamente 
interessate  dei  Distretti  e  dei  Presidi  Ospedalieri  e 
nonché dei Servizi dell’Area Tecnica;

ATTESO 
- che l’Azienda, intende proseguire nell’attività intrapresa 

per le procedure di gara soprasoglia comunitaria mediante 
l’uso  degli  strumenti  di  e  -  procurement  anche  per  gli 
acquisti sottosoglia comunitaria e, in particolare, per gli 
acquisti in economia; 

- VISTO  lo schema di Regolamento Aziendale per gli acquisti 
di beni e servizi in economia, unito sotto il  n°1) al 
presente  atto,  che  riprende  e  sostituisce  integralmente 
quello  approvato  con  Deliberazione  D.G.  n°1146 del 



14.11.2007, così come modificato dalla Deliberazione D.G. 
n° 411 del 12.03.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 

Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)  di  approvare  il  nuovo Regolamento  Aziendale  per  gli 
acquisti di beni e servizi in economia, unito sotto il n°1) 
come parte integrante e sostanziale al presente atto;

2)  di  dare  atto  che  il  suddetto  Regolamento  sostituisce 
integralmente il precedente regolamento aziendale in materia 
approvato con Deliberazione D.G. n°1146 del 14.11.2007, così 
come  modificato  dalla  Deliberazione  D.G.  n°411 del 
12.03.2009;

3) di trasmettere il presente atto a tutti i servizi del 
Dipartimento  Amministrativo  e  dell’Area  Tecnica  e  ai 
Responsabili  delle funzioni  amministrative nell’ambito  dei 
PP.OO. e dei Distretti Socio-Sanitari aziendali e al Servizio 
Affari Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di 
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/07/2013 al 16/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 580 del 28/06/2013
	DELIBERA

